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Butelka, zwłaszcza d o płynnych środków czyszczącyc h 

Przedmiotem niniejszeg o wzor u zdobniczeg o jes t butelka , zwłaszcz a d o 

płynnych środkó w czyszczących , wykonan a korzystni e z  półprzeźroczysteg o 

szkła, względni e tworzyw a sztuczneg o i  wyposażona w  zakrętkę , zaopatrzon ą 

w rurkę wylewową o  niewielkiej średnicy . 

Nowa posta ć butelk i zmierzając a d o celó w zdobniczyc h występuj e w  je j 

kształcie. 



Butelka wedłu g wzor u jes t uwidocznion a n a załączonyc h fotografiach , n a 

których fig. 1  przedstawia butelk ę w widoku z  przodu, fig . 2  - t ę samą butelk ę w 

widoku z tyłu, fig. 3  - t ę samą butelk ę w widoku z  lewego bok u ,  fig. 4 - t ę samą 

butelkę w  widoku z  praweg o boku , fig . 5  - t ę sam ą butelk ę w  widoku z  góry , a 

fig.6 - t ę samą butelkę w widoku z dołu. 

Butelka wedłu g wzor u skład a si ę z  właściwe j butelk i wykonane j korzystni e z 

półprzeźroczystego szkł a lub tworzywa sztuczneg o i  zaopatrzonej w  gwintowan ą 

szyjkę, n a któr ą nakręcon a jes t zakrętk a z  rurk ą wylewową , wykonan a 

korzystnie z tworzywa sztuczneg o o  ciemnej barwie . 

Butelka wedłu g wzor u m a w  widok u z  przod u w  swe j górne j częśc i kształ t 

wycinka koła , obejmująceg o ką t środkowy okoł o 24 0 stopn i i  przechodzącego z 

obydwu stro n wklęsłym i łukam i w  je j częś ć dolną , ograniczon ą wypukłym i 

łukami o  promieni u kilkakrotni e większy m o d promieni a wycink a kołoweg o 

części górne j (fig . 1  i  2) . W  widok u z  bok u butelk a m a kształ t prostokąta , 

zakończonego o d dołu szerszy m cokołem , u  góry za ś liniam i nachylonym i po d 

kątem około 30 stopni do pionu (fig . 3  i 4) . 

W widok u z  gór y (fig . 5 ) ora z z  doł u (fig.6 ) butelk a m a kształ t owal u z 

wierzchołkami ściętym i równolegle do jej krótsze j osi (fig . 5  i 6) . 

Na znajdującą si ę n a wierzchołku butelk i gwintowaną szyjkę , nakręcon a jes t 

zakrętka w postac i stożka ściętego o  niewielkim kąci e zbieżności, zaopatrzon a u 

góry w  cylindryczn y występ , z  któreg o wychodz i nachylon a po d kąte m okoł o 4 0 

stopni do poziomu - rurka wylewowa o  niewielkiej średnicy . 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Butelka , zwłaszcz a d o płynó w czyszczących , zaopatrzon a u  gór y w 

gwintowaną szyjkę , n a któr ą jest nakręcon a zakrętk a z  rurk ą wylewową o 

niewielkiej średnicy , znamienn a tym , ż e w  widok u z  przod u m a u  gór y 

kształt wycink a koła , o  kąci e środkowy m okoł o 24 0 stopni , 

przechodzącego obustronni e wklęsłym i łukam i w  częś ć dolną , 

ograniczoną dwom a wypukłym i łukam i o  promieniu kilkakrotni e większy m 

od promienia wycinka kołoweg o częśc i górnej , natomias t w widoku z  boku 

ma posta ć prostokąt a zakończoneg o u  dołu wystający m cokołem , za ś u 

góry ściankam i nachylonym i po d kąte m około 3 0 stopn i do poziomu , prz y 

czym w  widok u z  gór y m a kształ t owal u z e ściętym i wierzchołkami , 

równolegle do jego krótsze j osi , jak to pokazano n a fig. 1  do fig. 6. 

2. Butelk a według zastrz . 1  znamienna tym , że jej zakrętka jes t zaopatrzon a 

w cylindryczny wystę p z  osadzoną w ni m rurk ą wylewową, nachylon ą po d 

kątem około 40 stopni do poziomu, jak to pokazano n a fig. 1  i fig. 2 . 
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